
8162                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2024, n. 1856
Assegnazione delle ulteriori risorse previste dalla LR n. 39/2024, al fine di far fronte ai maggiori oneri per 
spese correnti sostenute nel corso dell’esercizio 2024 dal servizio sanitario regionale.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Bilancio della Sanità e dello Sport, Servizio Gestione Sanitaria Accentrata e del Dipartimento Bilancio, Affari 
Generali ed Infrastrutture, Sezione Bilancio e Ragioneria concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta del Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale, Sport per tutti 
di concerto con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali;

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di approvare l’assegnazione delle ulteriori risorse di € 18.000.000,00 di cui alla L.R. n. 39/2024 al 
capitolo di uscita U1307075, al fine di far fronte ai maggiori oneri per spese correnti sostenute nel 
corso dell’esercizio 2024 dal servizio sanitario regionale;

 2. di demandare al Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport a porre in essere tutti gli 
adempimenti consequenziali all’adozione del presente provvedimento;

 3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale, nonché sul sito istituzionale 
della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                8163Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

spese correnti sostenute nel corso dell’esercizio 2024 dal servizio sanitario regionale

 recante “Disposizioni di carattere finanziario e diverse. 
Variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 – 2026”, pubblicata 

l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 –
programma 7, titolo 1 prevede un aumento per l’anno 2024 di complessivi € 48.200.000
riportato nell’allegato 

 nell’art. 24 rubricato “Programma di ricerca e sperimentazione per il trattamento del 
glioblastoma” 

ionale autonomo, nell’ambito della missione 13, programma 7, titolo 1, una dotazione finanziaria per 
l’esercizio finanziario 2024, in termini di competenza e cassa, di € 200.000,00;

 ’articolo 3 rubricato “Risorse aggiuntive a favore del servizio sanitario regionale per l’esercizio 2024”
“Al fine di far fronte ai maggiori oneri per spese correnti sostenute nel corso dell’esercizio 

2024 dal servizio sanitario regionale, nel bilancio autonomo regionale, nell’ambito della missione 13, 
titolo 1, è assegnata una dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario 2024, in termini di 

€ 30.000.000,00”.

€

correnti sostenute nel corso dell’esercizio 2024 dal servizio sanitario regionale € 30.000.000,00

dell’importo di ulteriori € 18.000.000,00 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 

della L. 42/2009”;
 l’art. “Conte

 “Disposizioni per la formazione de
–

 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

 “Assestamento e variazione al bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 – ”;

 “Disposizioni di carattere finanziario e diverse. Variazione al 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 – 2026”;

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziar

Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;



8164                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

 ecante l’approvazione della Strategia
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;


n. 302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”.

 rovare l’assegnazione di € 18.000.000,00 al capitolo di uscita 1307075, 
spese correnti sostenute nel corso dell’esercizio 2024 dal servizio sanitario regionale 

previsto dall’art. 3

’

ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 

far fronte ai maggiori oneri per spese correnti sostenute nel corso dell’esercizio 
ai sensi dell’art. 

l’assegnazione delle ulteriori risorse di € 18.000.000,00 di cui alla L

dell’esercizio 2024 dal servizio sanitario regionale

adempimenti consequenziali all’adozione d

’ ’
3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 

Vittorio Cioffi
17.12.2024 12:34:28
GMT+01:00



                                                                                                                                8165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

con l’Assessore al Bilancio Ragioneria, 

’

L’Assessore al Bilancio, Ragioneria,

Benedetto Giovanni Pacifico
17.12.2024 12:35:19
GMT+01:00

Angelosante
Albanese

Vito Montanaro
19.12.2024 12:12:48
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
20.12.2024 10:40:07
GMT+02:00

FABIANO
AMATI
20.12.2024
12:16:07
GMT+02:00


